
1

Il lavoro consapevole, il perchè della ricerca

GIOVANI 
E ACCESSO 
AL MONDO 

DEL LAVORO: 
QUALE 

FUTURO
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LAVORO CONSAPEVOLE



CV1
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LAVORO CONSAPEVOLE
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LAVORO CONSAPEVOLE

ELABORAZIONE DATI 
INDAGINE CENSIS 
LAVORO CONSAPEVOLE
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LAVORO CONSAPEVOLE

Totale lauree e post 
laurea

Qualifica 
professionale/

Diploma

0,0

6,0

2,0

8,0

4,0

100,0

49,5

22,6

26,9

1,0

61,9

24,4

13,7

35,7

21,6

39,8

0,0 2,9

Fino a licenzia 
media inferiore

10,5
10,5

78,9

0,1
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82,9 17,1

66,2 33,8 60,9 39,1 56,4 43,6

55,3 44,7 49,9 50,1 49,6 46,250,4 53,8

DIFFICOLTÀ DI ACCESSO AL MONDO DEL LAVORO: I MOTIVI
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LAVORO CONSAPEVOLE
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LAVORO CONSAPEVOLE
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LAVORO CONSAPEVOLE
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LAVORO CONSAPEVOLE






